UBND TỈNH BÌNH THUẬN
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 459/SVHTTDL-QLVHGĐ

V/v đề nghị đăng tải và góp ý Dự thảo
Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy
định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu
“Gia đình văn hóa”, “Thôn, khu phố văn

hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”
trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 27 tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các Đoàn thể tỉnh;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm Thông tin thuộc Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 180/QĐ-BVHTTDL ngày 23 tháng 01 năm 2024 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định

số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định về khung

tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn,

tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Thực hiện Quyết định số 1933/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Danh mục Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy

ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết các nội dung được giao trong Luật Thi đua,

khen thưởng năm 2022; Công văn số 6466/VP-KGVXNV ngày 18 tháng 12 năm

2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tham mưu triển khai Nghị định

số 86/2023/NĐ-CP;

 2
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì tham mưu Quyết định của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Thôn, khu phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh (đính

kèm dự thảo Quyết định).

Để có cơ sở tham mưu và trình Ủy ban nhân dân tỉnh kịp tiến độ theo quy

định, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các Đoàn thể tỉnh, các cơ quan
chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo
Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh, Ủy ban nhân dân
các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu, có ý kiến góp ý đối với dự thảo nêu trên.
Văn bản góp ý đề nghị gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 15 tháng
03 tháng 2024 để tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo.

Lưu ý:

- Đối với các Sở, ban, ngành có chỉ tiêu thuộc phạm vi phụ trách: đề nghị
góp ý sát với nội dung được giao theo quy định.

- Đối với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: cần triển khai
xuống các xã, phường, thị trấn để cơ sở tham gia góp ý, sát với tình hình thực tế.

2. Trung tâm Thông tin thuộc Văn phòng UBND tỉnh đăng tải trên Cổng
Thông tin điện tử tỉnh nội dung dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy
định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, khu phố văn
hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh, trong thời gian 30 ngày để
các cơ quan, tổ chức, cá nhân được biết, tham gia góp ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, QLVHGĐ (Vân).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thành Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T14:36:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Võ Thành Huy<huyvt@svhttdl.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T14:36:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!